
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k procvičování  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Naučit žáky chovat se ekonomicky při nákupu, procvičení znalostí v 

programu excel 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Porovnání ceny, excel, funkce suma 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková 

skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 648 kB 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

Maminka vás poslala na nákup, ve kterém obchodě nakoupíte nejlevněji? 

Tabulku si zkopíruj do EXCELU  a spočítej pomocí funkce SUMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máslo 32 Kč 34 Kč 28 Kč 29 Kč 
Mléko 16 Kč 10 Kč 18 Kč 22 Kč 
Chléb 16 Kč 12 Kč 10 Kč 17 Kč 

Čokoláda 22 Kč 24 Kč 26 Kč 28 Kč 
Maso 70 Kč 55 Kč 60 Kč 80 Kč 

Zmrzlina 20 Kč 30 Kč 21 Kč 22 Kč 
CELKEM     

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

Řešení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máslo 32 Kč 34 Kč 28 Kč 29 Kč 
Mléko 16 Kč 10 Kč 18 Kč 22 Kč 
Chléb 16 Kč 12 Kč 10 Kč 17 Kč 

Čokoláda 22 Kč 24 Kč 26 Kč 28 Kč 
Maso 70 Kč 55 Kč 60 Kč 80 Kč 

Zmrzlina 20 Kč 30 Kč 21 Kč 22 Kč 
Celkem 176 Kč 165 Kč 163 Kč 198 Kč 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

ZDROJE 

 http://www.edizone.cz/clanky/zpravy/intersparu-loni-stouply-trzby-o-4-procenta-na-14-miliard-korun/ 

 http://czechveganfood.blogspot.cz/ 

 http://uhbrod.caritas.cz/Darci-sponzori-H15/Darci-v-roce-2011-C788/ 

 http://www.nova-trojka.cz/dekujeme/dekujeme.html 

http://www.edizone.cz/clanky/zpravy/intersparu-loni-stouply-trzby-o-4-procenta-na-14-miliard-korun/
http://czechveganfood.blogspot.cz/
http://uhbrod.caritas.cz/Darci-sponzori-H15/Darci-v-roce-2011-C788/
http://www.nova-trojka.cz/dekujeme/dekujeme.html

